Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 8176/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal que verifique a possibilidade de interligar as imagens das câmeras comerciais e residenciais ao sistema de monitoramento da Policia Civil Municipal com o intuito de aumentar a segurança.   (A)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a possibilidade de interligar as imagens das câmeras comerciais e residenciais ao sistema de monitoramento da Policia Civil Municipal com o intuito de aumentar a segurança.
Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando essa providencia, pois, os mesmos acreditam que melhorando o monitoramento, automaticamente fortalecerá a segurança.

[bookmark: _GoBack]OBS: Segundo os munícipes esse sistema já existe na cidade vizinha de Americana.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Outubro de 2017.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -
c13cd56d-7589-4848-832b-d851b065f03a.png
PROTOCOLO 13040/2017 - 27/10/2017 11329

image1.jpeg

image10.jpeg